
                                                                                           

    
ΓΕΜΗ:127248401000    

Φ.04.03.82 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΑΓΑΘΩΝ                  ΑΝΑΡΤΗΤΕA ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
Πληροφορίες: E.AZAKA                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 
Τηλέφωνο:      210 6075735                                                              
Fax:                   210 6075743                                            Αγ. Παρασκευή, 6.2.2026    
Ταχ. Δ/νση:     Λ. Μεσογείων 432                                    Αρ. Πρωτοκόλλου: 2962 
                          153 42 Αγία Παρασκευή                                          
Email:               eazaka@ert.gr                                                

 
           

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Θέμα : «Τροποποίηση όρων των τεχνικών προδιαγραφών και παράταση της 

ημερομηνίας κατάθεσης των ηλεκτρονικών προσφορών στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ 

με συστημικό αριθμό α/α 388213 (Διακήρυξη 150/2025)  του  ηλεκτρονικού ανοιχτού 

δημοσίου διαγωνισμού άνω  των ορίων με αντικείμενο την επιλογή Αναδόχου για την 

προμήθεια  συστήματος ενδοεπικοινωνίας για την κάλυψη των αναγκών της ΕΡΤ Α.Ε.  

CPV: 32360000-4. 

 

Έχοντας Υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του ν.4173/2013 «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

(Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)» (ΦΕΚ. Α΄169/2013), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

2. Τις διατάξεις του ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις» [ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ΄ ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ,  άρθρα 75 έως 83 

(ΦΕΚ Α΄ 184/2020)], 

3. Τις διατάξεις του ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ Α΄147/2016), όπως  έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει, 

ΑΔΑ: ΡΑΒΔ465Θ1Ε-ΟΟΧ





 

Φ.   04.03.82                                                                                                   2 

 

4. Την υπ’ αριθμ. Ε/216/16.6.2022 Απόφαση του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό «Διορισμός 

δύο (2) μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας με την επωνυμία ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε)», (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ 511/2022), 

5. Το υπ’ αριθμ. 22/12.06.2024 (Θέμα 1ο) Πρακτικό της Αυτόκλητης Καθολικής Έκτακτης 

Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. ("Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.") «Διορισμός μέλους του Διοικητικού 

Συμβουλίου της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ 

ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΤ Α.Ε.)» (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ.: 625/2024),  

6. Το υπ’ αριθμ. 26/13.12.2024 (Θέμα 1ο & 2o) Πρακτικό της Αυτόκλητης Καθολικής Έκτακτης 

Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. ("Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.") δυνάμει του οποίου εγκρίθηκε ο διορισμός δύο 

(2) μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία 

"ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΤ Α.Ε.) " (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ 

1392/2024), 

7. Το υπ’ αριθμ. 27/11.2.2025 Πρακτικό της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της 

ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. ("Ε.Ρ.Τ. 

Α.Ε.") δυνάμει του οποίου εγκρίθηκε ο διορισμός του Διευθύνοντος   Συμβούλου της 

εταιρίας σύμφωνα με τις διατάξεις των ν.4173/2013, ν.4972/2022 και ν.5062/2023, (ΦΕΚ 

Υ.Ο.Δ.Δ.: 86/11.2.2025),  

8. Το υπ’ αριθμ. 28/5.5.2025 Πρακτικό της Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της ανώνυμης 

εταιρείας με την επωνυμία "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

(Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)", δυνάμει του οποίου εγκρίθηκε ο διορισμός του Προέδρου του Διοικητικού 

Συμβουλίου της εταιρείας σύμφωνα με τις διατάξεις των ν.4173/2013, ν.4972/2022 και 

ν.5062/2023  (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ.: 531/9.5.2025),  

9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 7236/15.5.2025 (Πρακτικό 403/15.5.2025, Θέμα 1ο) Απόφαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΡΤ Α.Ε. «Ανασυγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου σε 

σώμα» (ΑΔΑ: Ρ5ΧΩ465Θ1Ε-8Ω7), 

10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 7595/5.9.2025 (Πρακτικό 412/5.9.2025, Θέμα 15ο) Απόφαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΡΤ Α.Ε. «Αποδοχή παραίτησης – Χορήγηση εξουσιοδοτήσεων 

σε Υπηρεσιακά Όργανα» (ΑΔΑ: ΡΩΣ8465Θ1Ε-1ΛΖ),  

ΑΔΑ: ΡΑΒΔ465Θ1Ε-ΟΟΧ





 

Φ.   04.03.82                                                                                                   3 

 

11. Την από 21.02.2025 Αίτηση Παραγγελίας με μοναδικό αριθμό ΑΤΕ-16-06783/2025 της 

Γενικής Δ/νσης  Τεχνολογίας & Λειτουργίας Μέσων της ΕΡΤ Α.Ε., με την οποία ζητήθηκε η 

Προμήθεια συστήματος ενδοεπικοινωνίας, προϋπολογιζόμενης δαπάνης ενός 

εκατομμυρίου διακοσίων χιλιάδων ευρώ (1.200.000,00 €) πλέον Φ.Π.Α., σύμφωνα με την 

επισυναπτόμενη τεκμηρίωση προϋπολογισμού, 

12. Την υπ’ αριθμ. 7188/16.04.2025 (Πρακτικό 401/16.04.2025-Θ.18ο)  Απόφαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΡΤ Α.Ε. με την οποία εγκρίνεται η αναγκαιότητα της 

Προμήθειας συστήματος ενδοεπικοινωνίας (CPV: 32360000-4), προϋπολογιζόμενης 

δαπάνης ενός εκατομμυρίου διακοσίων χιλιάδων ευρώ (1.200.000,00 €) πλέον Φ.Π.Α. και 

εξουσιοδοτείται ο Γενικός Διευθυντής Τεχνολογίας και Λειτουργίας Μέσων να εκδώσει την 

απόφαση διενέργειας της διαδικασίας ανάθεσης που θα ακολουθηθεί, να εγκρίνει τους 

όρους της διακήρυξης, να υπογράψει κάθε σχετικό με την διαδικασία ανάθεσης έγγραφο, 

να χειρίζεται οποιοδήποτε θέμα προκύψει κατά τον χρόνο διενέργειας της διαδικασίας 

ανάθεσης μέχρι και την έκδοση απόφασης ανάδειξης οριστικού αναδόχου, να υπογράψει 

την απόφαση ανάδειξης οριστικού αναδόχου (κατακυρωτική απόφαση) και τη σχετική 

σύμβαση, να χειριστεί οποιοδήποτε θέμα προκόψει κατά τον χρόνο υλοποίησης της, καθώς 

και να ορίσει τις αρμόδιες Επιτροπές. Ορίζεται, επίσης, ως δευτερεύων διατάκτης.  (ΑΔΑ: 

ΨΒ8Υ465Θ1Ε-Τ4Κ), 

13. Την με αριθμ.πρωτ.: 2771/05.02.2026 Απόφαση μεταφοράς εγκεκριμένων και 

δεσμευμένων ποσών που αφορούν δαπάνες προμήθειας  αγαθών  (ΑΔΑ: Ρ6ΥΑ465Θ1Ε-

ΩΗΙ) (ΑΤΕ-16-07453 ΛΟΓ. 12.00). 

14. Την υπ’ αρ. πρωτ.22533/16.12.2025 Διακήρυξη του προαναφερόμενου Διαγωνισμού  

(αριθμός Διακήρυξης: 150/2025). 

15. Τα έγγραφα των οικονομικών φορέων με θέμα «Παροχή διευκρινήσεων για τον ανωτέρω 

διαγωνισμό». 

16. Το από 03.02/2026 έγγραφο της Υποδιεύθυνσης Τεχνικής Ανάπτυξης Τ/Ο & Ρ/Φ με το 

οποίο προτείνεται η τροποποίηση όρων των τεχνικών προδιαγραφών ως εξής: 

• Στο τέλος της παραγράφου 4.2.2, προστίθεται το παρακάτω κείμενο: «… σε χρόνο ≤ 40sec» 

• Στο τέλος της παραγράφου 5.1.2, προστίθεται το παρακάτω κείμενο: «Κατ’ εξαίρεση για τα 

χειριστήρια της παραγράφου 9.2.2.2 γίνονται δεκτές υλοποιήσεις με πλήκτρα τύπου 

pushbutton υπό την προϋπόθεση ότι θα προσφερθούν δύο επιπλέον μονάδες ως εφεδρεία 

ΑΔΑ: ΡΑΒΔ465Θ1Ε-ΟΟΧ





 

Φ.   04.03.82                                                                                                   4 

 

(συνολικά 22 χειριστήρια 32 πλήκτρων για επικοινωνίες και 5 για IFB routing), ενώ για τα 

συγκεκριμένα χειριστήρια δεν ισχύουν οι όροι 5.1.3.2, 5.1.3.4, 5.1.4.2 και οι παράγραφοι 

5.1.5 και 5.1.6β.» 

• Στην υποπαράγραφο 5.1.3.4, διαγράφεται η λέξη «αρσενικό». 

• Στην παράγραφο 6.2.3, αντικαθίσταται ο αριθμός: «450» και από τον αριθμό: «580». 

• Στην παράγραφο 13.1.6, αντικαθίσταται το έτος 2024 από το έτος 2025. Έτσι η χρονική 

περίοδος ορίζεται πλέον ως: «… 2019-2025...» 

• Ομοίως στο κεφάλαιο Β.4 της Διακήρυξης, στην πρώτη παράγραφο, αντικαθίσταται το έτος 

2024 από το έτος 2025. Έτσι η χρονική περίοδος ορίζεται πλέον ως: «… 2019-2025...»  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1.Την τροποποίηση  των  όρων της διακήρυξης  για την  Προμήθεια συστήματος 

ενδοεπικοινωνίας για την κάλυψη των αναγκών της ΕΡΤ Α.Ε.  του Παραρτήματος Ι των 

τεχνικών προδιαγραφών και της υπ’ αρ. πρωτ. 22533/16.12.2025  Διακήρυξης 

ηλεκτρονικού ανοικτού δημοσίου διαγωνισμού , άνω  των ορίων, για την  Προμήθεια 

συστήματος ενδοεπικοινωνίας για την κάλυψη των αναγκών της ΕΡΤ Α.Ε. (CPV: 32360000-

4) (αριθμός Διακήρυξης 150/2025, αρ. συστ. ΕΣΗΔΗΣ: Α/Α 388213)  ως ακολούθως:  

• Στο τέλος της παραγράφου 4.2.2, προστίθεται το παρακάτω κείμενο: «… σε χρόνο ≤ 40sec» 

• Στο τέλος της παραγράφου 5.1.2, προστίθεται το παρακάτω κείμενο: «Κατ’ εξαίρεση για τα 

χειριστήρια της παραγράφου 9.2.2.2 γίνονται δεκτές υλοποιήσεις με πλήκτρα τύπου 

pushbutton υπό την προϋπόθεση ότι θα προσφερθούν δύο επιπλέον μονάδες ως εφεδρεία 

(συνολικά 22 χειριστήρια 32 πλήκτρων για επικοινωνίες και 5 για IFB routing), ενώ για τα 

συγκεκριμένα χειριστήρια δεν ισχύουν οι όροι 5.1.3.2, 5.1.3.4, 5.1.4.2 και οι παράγραφοι 

5.1.5 και 5.1.6β.» 

• Στην υποπαράγραφο 5.1.3.4, διαγράφεται η λέξη «αρσενικό». 

• Στην παράγραφο 6.2.3, αντικαθίσταται ο αριθμός: «450» και από τον αριθμό: «580». 

• Στην παράγραφο 13.1.6, αντικαθίσταται το έτος 2024 από το έτος 2025. Έτσι η χρονική 

περίοδος ορίζεται πλέον ως: «… 2019-2025...» 

• Ομοίως στο άρθρο 2.2.9.2 παράγραφος Β.4 της Διακήρυξης σελ.27 , αντικαθίσταται το έτος 

2024 από το έτος 2025. Έτσι η χρονική περίοδος ορίζεται πλέον ως: «… 2019-2025...»  

 

 

ΑΔΑ: ΡΑΒΔ465Θ1Ε-ΟΟΧ





 

Φ.   04.03.82                                                                                                   5 

 

2.Την Παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας κατάθεσης των προσφορών του ως άνω  

διαγωνισμού που προκηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. 150/2025 Διακήρυξη και την εκ του 

λόγου αυτού  τροποποίηση  του άρθρου 1.5. της  διακήρυξης  ως προς την καταληκτική 

ημερομηνία παραλαβής των ηλεκτρονικών προσφορών, η οποία ορίζεται η 18/03/2026 

και ώρα 15:00 και του άρθρου 3.1.1 της διακήρυξης ως προς τον χρόνο ηλεκτρονικής 

Αποσφράγισης του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» και 

του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», η οποία θα πραγματοποιηθεί την 

19/03/2026 και ώρα 11:00. 

 Οι υποψήφιοι ανάδοχοι πρέπει να προσαρμόσουν την ισχύ της προσφοράς τους 

καθώς και την ισχύ της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής  λαμβάνοντας υπόψη τις ως 

άνω καθοριζόμενες  ημερομηνίες.   

Κατά τα λοιπά ισχύουν όλοι οι όροι της υπ’ αριθμ. πρωτ. 22533/16.12.2025  Διακήρυξης 

της ΕΡΤ Α.Ε. (αριθμός διακήρυξης 150/2025 , αρ. συστ. ΕΣΗΔΗΣ: Α/Α 388213). 

 

Θεωρημένο ως προς το νομικό μέρος                                                                                                                                                                                                               

 
                                             Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΜΕΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

 
                                                                       Μ.ΝΟΥΤΖΙΕΝΤ 
 
                                                                 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 
 
 
 
 
 

 
 
Κοινοποίηση: 
• Τομέας Τεχνολογίας 
• Υποδιεύθυνση Τεχνικής Ανάπτυξης (Τ/Ο &Ρ/Φ) 

• Τμήμα Προμηθειών Αγαθών eazaka@ert.gr                                                       

ΑΔΑ: ΡΑΒΔ465Θ1Ε-ΟΟΧ




		2026-02-10T14:39:33+0200
	Athens




